
令和５年４月７日 

保護者 様 

岡山市立清輝小学校 

校長  余公  俊晴 

 

令和５年度の授業時数及び主な行事について 

 

陽春の候，皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，今年度の授業時数及び主な行事について，お知らせいたします。 

行事については，４月現在の予定ですので，変更の場合もございます。各行事の詳しい内容等は，その

都度学校からご案内いたしますので，ご覧ください。 

 

※委員会(５・６年)やクラブ(４～６年)は，月曜日の６校時に行います。 

○５・６年生の月曜日：委員会やクラブがない日は授業があります。 

○４年生の月曜日：クラブや授業を行いますが，委員会の日など月２

～３回は５校時下校となります。毎月の学年だよ

りでご確認ください。 

※２年生の木曜日：１・２学期は５校時下校，３学期は６校時下校です。 

 

基本の週時程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月～金 

始業 

健康観察・読書タイム 

ぐんぐんタイム(基礎学力向上の時間) 

１校時 

 

２校時 

業間休み 

３校時 

 

４校時 

給食 

昼休み 

掃除(木曜日はなし) 

５校時 

 

６校時 

委員会・クラブは15:00～15:45 

下校 

 月 火 水 木 金 

１年 ５ ５ ５ ５ ５ 

下校時刻 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 

２年 ５ ５ ５ (５)６ ５ 

下校時刻 15:00 15:00 15:00 
（15:00） 

15:50 
15:00 

３年 ５ ６ ５ ６ ５ 

下校時刻 15:00 15:50 15:00 15:50 15:00 

４年 (５)６ ６ ５ ６ ６ 

下校時刻 
（15:00） 

15:50 
15:50 15:00 15:50 15:50 

５年 ６ ６ ５ ６ ６ 

下校時刻 15:50 15:50 15:00 15:50 15:50 

６年 ６ ６ ５ ６ ６ 

下校時刻 15:50 15:50 15:00 15:50 15:50 

通常 
 
8:30 
 
 
 

8:55 

 

9:40 

9:45 

 

10:30 

10:55 

 

11:40 

11:45 

 

12:30 

13:15 

 

14:00 

 

14:45 

14:50 

 

15:35 

15:50 

短縮 
 
8:30 
 
 
 

8:55 

 

9:35 

9:40 

 

10:20 

10:45 

 

11:25 

11:30 

 

12:10 

12:55 

 

13:40 

 

14:20 

14:25 

 

15:05 

15:20 



主な行事予定  

 

・変更される可能性もあります。詳しくは毎月配布される学年だより等でご確認ください。 

★保護者や地域の方と一緒に活動を楽しんでいただきたい行事です。 

月 日（曜日） 行  事 

４ 

７(金) 

11(火) 

12(水) 

18(火) 

19(水) 

21(金) 

 

24(月)～26(水) 

27(木) 

始業式・新任式 

給食開始 

入学式（２～５年家庭学習） 

岡山市学力アセス（２～５年），全国学力・学習状況調査（６年） 

給食開始（１年） 

参観 14:00～・学級懇談会 15:00～・複式懇談会 15:45～ 

※海の学校説明会（５年）15:20～ 

家庭訪問 13:40～17:00 ※24(月)２地区，25(火)３地区，26(水)１・４地区 

家庭訪問 15:00～17:00 ※学区外 

５ 

2(火) 

9(火) 

16(火)～17(水) 

23(火) 

30(火)～31(水) 

春の遠足 ※弁当持参 

参観 13:20～・PTA総会 14:20～・山の学校説明会（４年） 

海の学校（５年）岡山県渋川青年の家 

★花植え大作戦 

山の学校（４年）岡山市立少年自然の家 

６ 11(日) 日曜参観（３校時）・鑑賞教室・引き渡し訓練 ※振替休業日は 16(金) 

７ 
19(水) 

20・21・24日 

終業式 

個人懇談 

８ 
未定 

29(火) 

★サマークリーン大作戦（岡輝中学校区育成協議会主催） 

始業式 

９ 8(金) 自由参観（３校時～５校時）・みどりの林檎・学級懇談会 15:00～ 

10 

7(土) 

 

24(火) 

運動会（午前中は学校主催，午後は体育協会主催） 

※振替休業日は 10(火) ※雨天の場合は 14(土)に運動会を延期 

★花植え大作戦 

11 
11(土) 

21(火)～22(水) 

学習発表会 ※振替休業日は 13(月) 

修学旅行（６年） 

12 22(金) 終業式 

１ 
9(火) 

18(木) 

始業式 

参観（２・３校時） 

２ 
21(水) 

 

参観 14:00～・懇談 15:00～ 

岡輝中学校入学説明会（６年生保護者対象）16:00～ ※岡輝中で開催 

３ 
21(木) 

25(月) 

卒業式 

修了式 


